PAGE

ПРОЕКТ

СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

О занесении имен юных граждан

и названия детского коллектива

в Книгу Почета школьников

города-героя Смоленска

Руководствуясь  Уставом города Смоленска, Положением о Книге Почета школьников города-героя Смоленска, утвержденным  решением          56-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 20.05.2008 № 857, Смоленский городской Совет

РЕШИЛ:

1.Занести в Книгу Почета школьников города-героя Смоленска:

1. 1. Следующие имена юных граждан за особые заслуги:

1.1.1. В области образования:

 - Дорошенковой Ангелины Андреевны, учащейся 11 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 33 города Смоленска, победителя заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву, лауреата премии по поддержке талантливой молодежи, установленной Указом Президента Российской Федерации от 06.04.2006 № 325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи»;

- Корнеевой Виктории Сергеевны, учащейся 10 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 13 имени Э.Д. Балтина города Смоленска, победителя финала Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество», лауреата премии по поддержке талантливой молодежи, установленной Указом Президента Российской Федерации от 06.04.2006        № 325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи»;
- Тихоновой Фаины Владимировны, учащейся 10 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 33 города Смоленска, победителя регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по праву, стипендиата имени князя Смоленского Романа Ростиславовича, лауреата премии по поддержке талантливой молодежи, установленной Указом Президента Российской Федерации от 06.04.2006 № 325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи».

1.1.2. В области спорта:

- Столярова Артема Викторовича, учащегося 9 класса муниципального бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 27 города Смоленска, призера Первенства России по судомоделизму в классе F 2А, лауреата премии по поддержке талантливой молодежи, установленной Указом Президента Российской Федерации от 06.04.2006        № 325 «О мерах государственной поддержки талантливой молодежи».
1.2. Название детского коллектива:

- коллектива театра-студии «Молодой балет» муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей дворца творчества детей и молодежи  города Смоленска, дипломанта     X Всероссийского фестиваля-конкурса коллективов классического танца «Душой исполненный полет», межрегионального фестиваля-конкурса «Седьмой континент», XVI международного праздника танца «Зеленоградский перепляс», лауреата  IX международного фестиваля детского творчества «Золотая пчелка» (художественный руководитель Егорова Е.И.).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
3. Разместить настоящее решение на сайте Смоленского городского Совета.
Глава города Смоленска                                                                    А.Н. Данилюк